
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br  

 

                                                                                                                                                               

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
FOGOS DE ARTIFÍCIO, PARA AS FESTIVIDADES DA VIRADA DE ANO. 
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral 
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 112/2023, RATIFICO 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2023, em favor da empresa A. J. 
FELISBERTO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 75.517.656/0001-85, com o 
valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com fundamento no Art. 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de 
Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2023 

 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 

                                 
 
 
 

1

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                             1 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

TERMO DE AJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – AJUDICA a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 106/2023 
b) Licitação Nrº             : 51/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação   : 27/12/2023 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de Preços para a contratação de pessoa jurídica para o 

fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de auto elétrica para veículos e equipamentos 
pertencentes à administração municipal 

 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: CALDINI, CALDINI E CIA LTDA ME - CNPJ: 82.363.243/0001-59 
Valor Total do Fornecedor: 395.003,70 (trezentos e noventa e cinco mil e três reais e setenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 AUTOMATICO DO 

MOTOR DE PARTIDA 
Cód. ZM 501 

ZM UNID 10 R$ 195,00 R$ 1.950,00 

2 AUTOMATICO DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. ZM 531 

ZM UNID 10 R$ 190,00 R$ 1.900,00 

3 AUTOMATICO DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. ZM 536 

ZM UNID 10 R$ 217,00 R$ 2.170,00 

7 BATERIAS 9 PL 45 AMP. SCARP UNID 10 R$ 264,00 R$ 2.640,00 
8 BATERIAS 23 PL 

170AMP. 
SCARP UNID 10 R$ 687,00 R$ 6.870,00 

9 BATERIAS M.F. 100 
AMP. 

SCARP UNID 8 R$ 570,00 R$ 4.560,00 

2

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                             2 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

10 BATERIAS 11 PL 60 
AMP. 

SCARP UNID 10 R$ 285,00 R$ 2.850,00 

11 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 24 

ZEN UNID 10 R$ 99,00 R$ 990,00 

13 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 105 

ZEN UNID 10 R$ 100,00 R$ 1.000,00 

14 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 34 

ZEN UNID 10 R$ 189,00 R$ 1.890,00 

15 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 118 

ZEN UNID 10 R$ 180,00 R$ 1.800,00 

16 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 68 

ZEN UNID 10 R$ 80,00 R$ 800,00 

17 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 65 

ZEN UNID 10 R$ 77,40 R$ 774,00 

18 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 108 

ZEN UNID 10 R$ 77,40 R$ 774,00 

19 BOTÃO DE PARTIDA 
Cód. 922.1041 

FACOBRAS UNID 20 R$ 20,00 R$ 400,00 

20 BOTÃO DE PARTIDA 
Cód. 2055 

MARILIA UNID 20 R$ 64,00 R$ 1.280,00 

21 BOIA DO TANQUE
 Cód. 221030002 

TSA UNID 20 R$ 110,00 R$ 2.200,00 

22 BUCHAS DO SUPORTE 
DO ALTERNADOR 

METAL PÃ“ UNID 30 R$ 42,49 R$ 1.274,70 

23 BUCHAS DO MOTOR 
DE PARTIDA 
DIVERSAS 

METAL PÃ“ UNID 40 R$ 17,49 R$ 699,60 

24 BUZINA Cód. BC 112 BOSCH UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 
25 BUZINA Cód. BC 210 BOSCH UNID 10 R$ 84,98 R$ 849,80 
26 BUZINA Cód. BC 215 BOSCH UNID 10 R$ 117,49 R$ 1.174,90 
27 CABO DE BATERIA 35 

MM 
CIA FUNDI mtr 20 R$ 54,99 R$ 1.099,80 

28 CABO DE BATERIA 50 
MM 

CIA FUNDI mtr 20 R$ 84,98 R$ 1.699,60 

29 CABO DE BATERIA 70 
MM 

CIA FUNDI mtr 20 R$ 94,79 R$ 1.895,80 

30 CABO P/ BOBINA DE 
IGNIÇÃO 

DNI mtr 20 R$ 18,48 R$ 369,60 

31 CILINDROS DE CHAVE 
UNIVERSAL 

MORCEGO UNID 12 R$ 84,99 R$ 1.019,88 

32 CILINDROS DE CHAVE 
DE KOMBI 

MORCEGO UNID 12 R$ 84,99 R$ 1.019,88 

33 COMUTADOR DE 
IGNIÇÀO Cód. 1120 

FACOBRAS UNID 10 R$ 72,49 R$ 724,90 

34 COMUTADOR DE 
IGNIÇÀO Cód. 1091 

FACOBRAS UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 

35 CUMUTADOR DE 
IGNIÇÀO Cód. 1118 

FACOBRAS UNID 10 R$ 72,49 R$ 724,90 

3

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                             3 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 

_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

36 CHAVES DE 1 PONTO 

Cód. 7205 

FACOBRAS UNID 8 R$ 27,49 R$ 219,92 

37 CHAVES GERAL Cód. 

IM 11100 

MARILIA UNID 10 R$ 87,49 R$ 874,90 

38 CHAVES GERAL Cód. 

8005 

MARILIA UNID 10 R$ 199,90 R$ 1.999,00 

39 CHAVE DE LUZ M.B 

Cód. 1028 

MARILIA UNID 10 R$ 74,99 R$ 749,90 

40 CHAVE DE LUZ Cód. 

11006 

MARILIA UNID 10 R$ 72,49 R$ 724,90 

41 CHAVE DE LUZ Cód. 

11012 

MARILIA UNID 10 R$ 72,49 R$ 724,90 

42 CHAVE DE LUZ Cód. 

11009 

MARILIA UNID 10 R$ 72,49 R$ 724,90 

43 CHAVE DE LUZ Cód. 

11167 

MARILIA UNID 10 R$ 79,99 R$ 799,90 

44 CHAVE DE LUZ Cód. 

3833113 

MARILIA UNID 10 R$ 67,49 R$ 674,90 

45 CHAVE DE LUZ Cód. 

1062 

MARILIA UNID 10 R$ 114,99 R$ 1.149,90 

46 CHAVE DE LIMPADOR 

Cód. IM 11176 

MARILIA UNID 10 R$ 74,99 R$ 749,90 

47 CHAVE DE PARTIDA 

Cód. 1059 

FACOBRAS UNID 10 R$ 134,99 R$ 1.349,90 

48 CHAVE DE PARTIDA 

Cód. 1124 

FACOBRAS UNID 10 R$ 182,49 R$ 1.824,90 

49 CHAVE DE PARTIDA 

Cód. MO 125 

FACOBRAS UNID 10 R$ 112,49 R$ 1.124,90 

50 CHAVE DE SETA Cód. I 

1118 

MARILIA UNID 10 R$ 167,49 R$ 1.674,90 

51 CHAVE DE SETA Cód. 

IM 11133 S 

MARILIA UNID 10 R$ 219,99 R$ 2.199,90 

52 CHAVE DE SETA Cód. 

IM 11126 

MARILIA UNID 10 R$ 219,99 R$ 2.199,90 

53 CHAVE DE SETA Cód. 

6053 

OSPINA UNID 10 R$ 232,49 R$ 2.324,90 

54 CHAVE DE SETA Cód. 

6031 

OSPINA UNID 10 R$ 129,98 R$ 1.299,80 

55 CHICOTES P/ 

ALTERNADOR Cód. 

ETE 7600 

RAINHA 

DAS SETE 

UNID 15 R$ 67,48 R$ 1.012,20 

56 CHICOTE 2X1 DNI mtr 40 R$ 10,99 R$ 439,60 

57 CHICOTE  4X1 DNI mtr 40 R$ 17,49 R$ 699,60 

58 CHICOTE  6X1 DNI mtr 40 R$ 24,99 R$ 999,60 

59 DIODO DO 

ALTERNADOR 

POSITIVO 

GAUS UNID 16 R$ 22,49 R$ 359,84 

4

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                             4 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

60 DIODO DO 
ALTERNADOR 
NEGATIVO 

GAUS UNID 16 R$ 22,48 R$ 359,68 

61 ESPAGUETE 6 MM GUD mtr 50 R$ 3,49 R$ 174,50 
62 ESPAGUETE 8 MM GUD mtr 50 R$ 3,49 R$ 174,50 
63 ESTATOR DO 

ALTERNADOR 
RECOND. 

INDUTEC UNID 8 R$ 177,49 R$ 1.419,92 

64 ESTATOR DO 
ALTERNADOR Cód. 
2559 

INDUTEC UNID 5 R$ 199,99 R$ 999,95 

65 ESTATOR DO 
ALTERNADOR Cód. 
2586 

INDUTEC UNID 5 R$ 199,99 R$ 999,95 

66 FAROL DE MILHA Cód. 
F 13 

NINO UNID 16 R$ 112,49 R$ 1.799,84 

67 FAROL DE MILHA Cód. 
F15 

NINO UNID 16 R$ 112,49 R$ 1.799,84 

68 FIO 16 MM DNI mtr 100 R$ 4,74 R$ 474,00 
69 FIO 14 MM DNI mtr 100 R$ 6,24 R$ 624,00 
70 FIO 12 MM DNI mtr 100 R$ 9,49 R$ 949,00 
71 FIO 10 MM DNI mtr 100 R$ 13,49 R$ 1.349,00 
72 FUZÍVEL DE LÂMINA HIKARO UNID 200 R$ 1,24 R$ 248,00 
73 GARFOS DO MOTOR 

DE PARTIDA Cód. 4401 
UNIFAPE UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

74 GARFOS DO MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 4403 

UNIFAPE UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

75 GARFOS DO MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 4404 

UNIFAPE UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

76 INDUZIDO DO MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 123 

INDUTEC UNID 6 R$ 369,99 R$ 2.219,94 

77 INDUZIDOS DO 
MOTOR DE PARTIDA 
RECON. JF 

INDUTEC UNID 10 R$ 337,49 R$ 3.374,90 

78 INDUZIDOS DO 
MOTOR DE PARTIDA 
RECON. PERQUINS 

INDUTEC UNID 10 R$ 337,49 R$ 3.374,90 

79 INDUZIDOS DO 
MOTOR DE PART. 
PASSEIO 

INDUTEC UNID 10 R$ 199,99 R$ 1.999,90 

80 INTERRUPTOR DE 
FREIO Cód. 7026 

INDUTEC UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

81 INTERRUPTOR DE 
FREIO Cód. 7035 

3RHO UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

82 INTERRUPTOR DE 
FREIO Cód. 370 

3RHO UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

83 INTERRUPTOR DE 
FREIO Cód. 371 

3RHO UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

5

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                             5 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

84 INTERRUPTOR DE 
FREIO Cód. 5500 

3RHO UNID 10 R$ 64,99 R$ 649,90 

85 INTERRUPTOR DE 
ÓLEO Cód. 7186 

3RHO UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

86 INTERRUPTOR DE 
ÓLEO Cód. 7198 

3RHO UNID 10 R$ 72,00 R$ 720,00 

87 INTERRUPTOR DE 
ÓLEO Cód. 3322 

3RHO UNID 10 R$ 72,00 R$ 720,00 

88 INTERRUPTOR DE 
ÓLEO Cód. 7180 

3RHO UNID 10 R$ 67,00 R$ 670,00 

89 INTERRUPTOR DE RÉ 
Cód. 4411 

3RHO UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

90 INTERRUPTOR DE RÉ 
Cód. 7012 

3RHO UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

91 INTERRUPTOR DE RÉ 
Cód. 4413 

3RHO UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

92 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. KB 24 V 

SANTOS UNID 10 R$ 324,99 R$ 3.249,90 

93 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. JF 24 V 

SANTOS UNID 10 R$ 199,99 R$ 1.999,90 

94 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. JF 12 V 

SANTOS UNID 10 R$ 199,99 R$ 1.999,90 

95 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. WAPSA 

SANTOS UNID 10 R$ 199,99 R$ 1.999,90 

96 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 743 

SANTOS UNID 10 R$ 119,99 R$ 1.199,90 

97 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 748 

SANTOS UNID 10 R$ 119,99 R$ 1.199,90 

98 JOGO DE ESCOVA DO 
ALTERNADOR Cód. 
403.1 

SULCARBON UNID 10 R$ 26,49 R$ 264,90 

99 JOGO DE ESCOVA DO 
ALTERNADOR Cód. 
403.2 

SULCARBON UNID 10 R$ 26,49 R$ 264,90 

100 JOGO DE ESCOVA DO 
GERADOR Còd. BX 35 

SULCARBON UNID 10 R$ 27,49 R$ 274,90 

101 JOGO DE ESCOVA 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 21311 

SULCARBON UNID 10 R$ 67,49 R$ 674,90 

102 JOGO DE ESCOVA 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. RX 134 

SULCARBON UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 

6

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                             6 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

103 JOGO DE ESCOVA 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 1112 

SULCARBON UNID 10 R$ 67,40 R$ 674,00 

104 JOGO DE ESCOVA 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. BSX 8B 

SULCARBON UNID 10 R$ 67,40 R$ 674,00 

105 JOGO DE ESCOVA DO 
ALTERNADOR Cód. X 7 

SULCARBON UNID 10 R$ 27,40 R$ 274,00 

106 JOGO DE ESCOVA DO 
ALTERNADOR Cód. BX 
172 

SULCARBON UNID 10 R$ 27,40 R$ 274,00 

107 JOGO DE ESCOVA 
MOTOR DE PARTIDA 
COD. BX 44 

SULCARBON UNID 10 R$ 74,90 R$ 749,00 

108 LÂMPADAS 67 12 V G.E. UNID 35 R$ 8,99 R$ 314,65 
109 LÂMPADAS 1141 12 V G.E. UNID 40 R$ 8,99 R$ 359,60 
110 LÂMPADAS 1034 12 V G.E. UNID 40 R$ 8,99 R$ 359,60 
111 LÂMPADAS 1176 12 V G.E. UNID 40 R$ 8,99 R$ 359,60 
112 LÂMPADAS 69 12 V G.E. UNID 40 R$ 8,99 R$ 359,60 
113 LÂMPADAS DO 

PAINEL DIVERSAS 12 V 
G.E. UNID 20 R$ 10,99 R$ 219,80 

114 LÂMPADAS 67 24 V G.E. UNID 40 R$ 8,99 R$ 359,60 
115 LÂMPADAS 1034 24 V G.E. UNID 40 R$ 10,99 R$ 439,60 
116 LÂMPADAS GE H 4 12 V G.E. UNID 40 R$ 37,49 R$ 1.499,60 
117 LÂMPADAS GE H 5 12 V G.E. UNID 40 R$ 42,49 R$ 1.699,60 
118 LÂMPADAS DO FAROL 

GE 75-75 12 V 
G.E. UNID 15 R$ 37,49 R$ 562,35 

119 LÂMPADAS DO FAROL 
1393 12V 

G.E. UNID 15 R$ 29,90 R$ 448,50 

120 LÂMPADAS 
IMPORTADAS H 1 12 V 

NEOLUX UNID 12 R$ 8,99 R$ 107,88 

121 LÂMPADAS 
IMPORTADAS H 3 12 V 

NEOLUX UNID 12 R$ 22,49 R$ 269,88 

122 LÂMPADAS GE H 7 12 V G.E. UNID 20 R$ 37,49 R$ 749,80 
123 LANTERNA 

CANOINHA Cód. GF 205 
SINALSUL UNID 10 R$ 47,49 R$ 474,90 

124 LANTERNA DA LUZ DA 
PLACA Cód. GF 212 

SINALSUL UNID 10 R$ 29,99 R$ 299,90 

125 LANTERNA DO TETO 
Cód. ETE 7916 

SINALSUL UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

126 LANTERNA DO TETO 
Cód. ETE 7055 

DPAULA UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

127 LANTERNA DO TETO 
Cód. DPI 003 

DPAULA UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

128 LANTERNA DO TETO 
Cód. DPI 004 

DPAULA UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

129 LANTERNAS DE SETA 
DIANTEIRA Cód. GF 169 

SINALSUL UNID 10 R$ 47,49 R$ 474,90 

7

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                             7 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 

_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

130 LANTERNA  Cód. GF 211 SINALSUL UNID 10 R$ 49,99 R$ 499,90 

131 LANTERNA Cód. P 2582 SINALSUL UNID 10 R$ 54,99 R$ 549,90 

132 LANTERNA Cód. GF 156 SINALSUL UNID 10 R$ 54,99 R$ 549,90 

133 LANTERNAS MEIA LUZ 

Cód. RN 4006 

SINALSUL UNID 10 R$ 42,49 R$ 424,90 

134 LANTERNAS M.B 608 

Cód. GF 210 

SINALSUL UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

135 LANTERNA TRASEIRA 

Cód. GF 161 

SINALSUL UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

136 LANTERNAS 

TRASEIRA M.B Cód. S 

1513 

SINALSUL UNID 10 R$ 87,49 R$ 874,90 

137 LANTERNASTRASEIRA 

M.B Cód. GF 173 

SINALSUL UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

138 LENTE CANOINHA

 Cód. GF 017 

SINALSUL UNID 10 R$ 52,49 R$ 524,90 

139 LENTE Cód. GF 011 SINALSUL UNID 10 R$ 13,99 R$ 139,90 

140 LENTE Cód. 019 SINALSUL UNID 10 R$ 17,49 R$ 174,90 

141 LENTES DA MEIA LUZ 

Cód. GF 031 

SINALSUL UNID 10 R$ 17,49 R$ 174,90 

142 LENTES DE SETA 

DIANTEIRA Cód. GF 025 

SINALSUL UNID 10 R$ 22,49 R$ 224,90 

143 LENTES M.B 608 Cód. 

GF 021 

SINALSUL UNID 10 R$ 22,49 R$ 224,90 

144 LENTE SETA Cód. JVC 

100212 

SINALSUL UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

145 LENTES TRASEIRA M.B 

Cód. GF 040 

SINALSUL UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

146 LENTE TRASEIRA GF 

020 

SINALSUL UNID 10 R$ 32,49 R$ 324,90 

147 LENTE TRASEIRA M.B 

Cód. R 111 

SINALSUL UNID 10 R$ 32,49 R$ 324,90 

148 LANTERNA SETA 

DIANTEIRA Cód. ET 

7346 

SINALSUL UNID 10 R$ 49,99 R$ 499,90 

149 MANCAL DO 

ALTENADOR Cód. 3947 

ZEN UNID 10 R$ 124,99 R$ 1.249,90 

150 MANCAL DO 

ALTENADOR Cód. 3015 

ZEN UNID 10 R$ 124,99 R$ 1.249,90 

151 MANCAL DO 

ALTENADOR Cód. 3111 

ZEN UNID 10 R$ 134,99 R$ 1.349,90 

152 MANCAL DO 

ALTENADOR Cód. 3112 

ZEN UNID 10 R$ 134,99 R$ 1.349,90 

153 MANCAL DO 

GERADOR Cód. 1202 

ZEN UNID 10 R$ 64,99 R$ 649,90 

154 MANCAL DO 

GERADOR Cód. 1204 

ZEN UNID 10 R$ 74,99 R$ 749,90 

8

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                             8 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

155 MANCAL DE MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 2402 

ZEN UNID 10 R$ 47,49 R$ 474,90 

156 MANCAL DE MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 1416 

ZEN UNID 10 R$ 59,99 R$ 599,90 

157 MANCAL DE MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 20405 

ZEN UNID 10 R$ 59,99 R$ 599,90 

158 MANCAL DO MOTOR 
DE PARTIDA JF
 Cód. 616 

ZEN UNID 10 R$ 219,99 R$ 2.199,90 

159 MODULO DE IGNIÇÀO 
- RECON. 

GAUS UNID 15 R$ 144,99 R$ 2.174,85 

160 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1004 

GAUS UNID 10 R$ 137,49 R$ 1.374,90 

161 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1003 

GAUS UNID 10 R$ 137,49 R$ 1.374,90 

162 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1374 

GAUS UNID 10 R$ 199,00 R$ 1.990,00 

163 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1277 

GAUS UNID 10 R$ 199,00 R$ 1.990,00 

164 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1541 

GAUS UNID 10 R$ 210,00 R$ 2.100,00 

165 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1366 

GAUS UNID 10 R$ 210,00 R$ 2.100,00 

166 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1275 

GAUS UNID 10 R$ 199,99 R$ 1.999,90 

167 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1006 

GAUS UNID 10 R$ 100,00 R$ 1.000,00 

168 POLIAS DO 
ALTERNADOR Cód. 
3302 

UNIFAPI UNID 10 R$ 119,99 R$ 1.199,90 

169 POLIAS DO GERADOR
 3301 

UNIFAPI UNID 10 R$ 84,90 R$ 849,00 

170 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.104.4 

UNIFAPI UNID 10 R$ 82,49 R$ 824,90 

171 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.102.4 

UNIFAPI UNID 10 R$ 82,49 R$ 824,90 

172 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.101.4 

UNIFAPI UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

173 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.117.4 

UNIFAPI UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

174 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.119.4 

UNIFAPI UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

9

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                             9 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

175 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.140.13 

UNIFAPI UNID 10 R$ 67,49 R$ 674,90 

176 PORTA ESCOVA DO 
ALTERNADOR Cód. 
2201.2 

UNIFAPI UNID 10 R$ 59,90 R$ 599,00 

177 PORTA FUZIVEL RAINHA 
DAS SETE 

UNID 20 R$ 17,40 R$ 348,00 

178 PISTÀO DO MOTOR DE 
PARTIDA 

ZEN UNID 20 R$ 67,49 R$ 1.349,80 

179 PLANETARIA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Còd. OO56 

UNIFAPI UNID 10 R$ 39,99 R$ 399,90 

180 RELE AUXILIAR Cód. 
DNI 0102 

DNI UNID 10 R$ 22,49 R$ 224,90 

181 RELE AUXILIAR Cód. 
DNI 0240 

DNI UNID 10 R$ 22,49 R$ 224,90 

182 RELE DE FAROL Cód. B 
122 

DNI UNID 20 R$ 67,49 R$ 1.349,80 

183 RELE DO FAROL Cód. B 
135 

DNI UNID 10 R$ 77,49 R$ 774,90 

184 RELE DE SETA Cód. DNI 
1841 

DNI UNID 20 R$ 84,99 R$ 1.699,80 

185 RELE DE SETA Cód. DNI 
0810 

DNI UNID 20 R$ 82,49 R$ 1.649,80 

186 RELE DE SETA Cód. DNI 
0820 

DNI UNID 20 R$ 114,99 R$ 2.299,80 

187 RELE DA SETA Cód. 
DNI 1104 

DNI UNID 10 R$ 42,49 R$ 424,90 

188 RELE DA SETA Cód. 
DNI 1109 

DNI UNID 10 R$ 42,49 R$ 424,90 

189 RELE DA SETA Cód. 
DNI 1119 

DNI UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

190 RELE DA SETA Cód. 
DNI 1106 

DNI UNID 10 R$ 47,49 R$ 474,90 

191 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
003 

GAUS UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 

192 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
007 

GAUS UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 

193 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
027 

BOSCH UNID 10 R$ 74,99 R$ 749,90 

194 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
011 

GAUS UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 

10

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            10 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

195 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
034 

BOSCH UNID 10 R$ 94,99 R$ 949,90 

196 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
059 

IKRO UNID 10 R$ 94,90 R$ 949,00 

197 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 12 

GAUS UNID 10 R$ 84,90 R$ 849,00 

198 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
018 

BOSCH UNID 10 R$ 102,00 R$ 1.020,00 

199 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
040 

IKRO UNID 10 R$ 104,00 R$ 1.040,00 

200 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
990 

GAUS UNID 10 R$ 129,00 R$ 1.290,00 

201 ROLAMENTO Cód. 6403 VTO UNID 15 R$ 84,90 R$ 1.273,50 
202 ROLAMENTO Cód. 6303 VTO UNID 15 R$ 57,40 R$ 861,00 
203 ROLAMENTO Cód. 6204 VTO UNID 15 R$ 57,40 R$ 861,00 
204 ROLAMENTO Cód. 6203 VTO UNID 15 R$ 44,90 R$ 673,50 
205 ROLAMENTO Cód. 6202 VTO UNID 15 R$ 42,40 R$ 636,00 
206 ROLAMENTO Cód. 

62201 
VTO UNID 15 R$ 57,40 R$ 861,00 

207 ROLAMENTO Cód. 6201 VTO UNID 15 R$ 42,40 R$ 636,00 
208 ROLAMENTO Cód. 6003 VTO UNID 15 R$ 47,40 R$ 711,00 
209 ROLAMENTO Cód. 6000 VTO UNID 15 R$ 22,40 R$ 336,00 
210 ROLAMENTO DE 

AGULHA Cód. F 45 853 
INA UNID 10 R$ 54,00 R$ 540,00 

211 ROTOR DO 
ALTERNADOR Cód. 
3153 

INDUTEC UNID 6 R$ 249,00 R$ 1.494,00 

212 SELENOIDE DA 
BOMBA Cód. DPL 4020 

DNI UNID 10 R$ 124,90 R$ 1.249,00 

213 SILIBIM GRANDE Cód. 
6014 

VTO UNID 20 R$ 84,90 R$ 1.698,00 

214 SILIBIM PEQUENO
 Cód. 4000 V 

VTO UNID 20 R$ 84,90 R$ 1.698,00 

215 SOQUETE P/ 
LANTERNA 

DPAULA UNID 80 R$ 10,99 R$ 879,20 

216 SOQUETES P/ PAINEL DPAULA UNID 50 R$ 17,40 R$ 870,00 
217 SOQUETES P/ PAINEL 

C/ LÂMPADA 24 V 
OSRAN UNID 30 R$ 17,40 R$ 522,00 

218 SOQUETES PILOTO RAINHA 
DAS SETE 

UNID 20 R$ 27,40 R$ 548,00 

219 SIRENES DA LUZ DE RÉ 
12 E 24 V 

DNI UNID 10 R$ 52,40 R$ 524,00 

11

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            11 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

220 TERMOSTATO DE 
RADIADOR Cód. 601087 

WAHLER UNID 10 R$ 74,90 R$ 749,00 

221 TERMOSTATO DE 
RADIADOR Cód. M T E 
705 

WAHLER UNID 10 R$ 74,90 R$ 749,00 

222 TERMOSTATO DE 
RADIADOR Cód. M T E 
758 

WAHLER UNID 10 R$ 99,00 R$ 990,00 

223 TERMOSTATO DE 
RADIADOR Còd. M T E 
755 

WAHLER UNID 10 R$ 99,00 R$ 990,00 

224 TERMINAL DE 
BATERIA 

ILG UNID 70 R$ 17,40 R$ 1.218,00 

225 TERMINAL DE FIO 
DIVERSOS Cód. 3.16 

RAINHA 
DAS SETE 

UNID 70 R$ 1,70 R$ 119,00 

226 TERMINAL DE FIO 1/4 RAINHA 
DAS SETE 

UNID 70 R$ 2,70 R$ 189,00 

227 TERMINAL DE FIO Cód. 
5.16 

RAINHA 
DAS SETE 

UNID 50 R$ 3,90 R$ 195,00 

228 VALVULA DO 
INJETADOR Cód. EVH 
116 

D.S. UNID 10 R$ 67,40 R$ 674,00 

229 VENTOINA DO 
ALTENADOR  Cód. 
4202 

ZEN UNID 25 R$ 57,40 R$ 1.435,00 

230 BOMBA ELÉTRICA F. 
000TE159A 

BOSCH UNID 3 R$ 289,00 R$ 867,00 

231 Bomba Comb Elétrica Flex 
Universal - Mm145 

BOSCH UNID 3 R$ 324,00 R$ 972,00 

232 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BPRBEY 

NGK UNID 15 R$ 102,00 R$ 1.530,00 

233 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BKRBE 

NGK UNID 15 R$ 94,00 R$ 1.410,00 

234 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BPR5ES 

NGK UNID 15 R$ 94,00 R$ 1.410,00 

235 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BUR7ETB - 10D 

NGK UNID 15 R$ 134,90 R$ 2.023,50 

236 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BCPR 5EY 

NGK UNID 15 R$ 97,49 R$ 1.462,35 

237 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BKR7E5B.D 

NGK UNID 15 R$ 97,49 R$ 1.462,35 

238 VELA IGNIÇÃO NGK 
LTR7A.10 

NGK UNID 15 R$ 119,90 R$ 1.798,50 

239 VELA DE IGNIÇÃO 
NGK. BP5HS 

NGK UNID 15 R$ 67,49 R$ 1.012,35 

240 BOBINA DE IGNIÇÃO 
077 

MARFLEX UNID 10 R$ 159,00 R$ 1.590,00 

12

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            12 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

241 BOBINA DE IGNIÇÃO 
067 

MARFLEX UNID 10 R$ 159,90 R$ 1.599,00 

242 BOBINA DE IGNIÇÃO 
039 

MARFLEX UNID 10 R$ 159,90 R$ 1.599,00 

243 CABO DE VELA NGK. 
STV25 

NGK UNID 15 R$ 194,99 R$ 2.924,85 

244 CABO DE VELA NGK. 
STV42 

NGK UNID 15 R$ 194,99 R$ 2.924,85 

245 CABO DE VELA NGK. 
SC.G65 

NGK UNID 15 R$ 164,90 R$ 2.473,50 

246 CABO DE VELA NGK. 
STV19 

NGK UNID 15 R$ 167,40 R$ 2.511,00 

247 CABO DE VELA 
NGK.SC. F02 

NGK UNID 15 R$ 124,00 R$ 1.860,00 

248 CABO DE VELA NGK. 
ST.V12 

NGK UNID 15 R$ 94,90 R$ 1.423,50 

249 CABO DE VELA NGK. 
SC. T54 

NGK UNID 15 R$ 94,90 R$ 1.423,50 

250 CABO DE VELA 
NGK.ST.V11 

NGK UNID 15 R$ 104,90 R$ 1.573,50 

251 CABO DE VELA NGK. 
ST. V24 

NGK UNID 15 R$ 154,90 R$ 2.323,50 

252 CABO DE VELA NGK. 
ST. V13 

NGK UNID 15 R$ 119,90 R$ 1.798,50 

253 CABO DE VELA NGK 
ST. V18 

NGK UNID 15 R$ 144,90 R$ 2.173,50 

254 CABO DE VELA 
NGK.ST.V30 

NGK UNID 15 R$ 194,90 R$ 2.923,50 

255 CABO DE VELA 
NGK.SC.G69 

NGK UNID 15 R$ 144,90 R$ 2.173,50 

256 CABO DE VELA 
NGK.SC.V38 

NGK UNID 15 R$ 187,40 R$ 2.811,00 

257 CABO DE VELA 
NGK.ST.V09 

NGK UNID 15 R$ 134,90 R$ 2.023,50 

258 CABO DE VELA 
NGK.ST.V02 

NGK UNID 15 R$ 104,00 R$ 1.560,00 

259 CABO DE VELA 
NGK.SCG61 

NGK UNID 15 R$ 104,00 R$ 1.560,00 

260 CABO DE VELA 
NGK.ST.V25 

NGK UNID 15 R$ 194,90 R$ 2.923,50 

261 CABO DE VELA 
NGK.SC.T41 

NGK UNID 15 R$ 104,90 R$ 1.573,50 

262 CABO DE VELA 
NGK.ST.V06 

NGK UNID 15 R$ 104,90 R$ 1.573,50 

263 CABO DE VELA 
NGK.ST.V42 

NGK UNID 15 R$ 184,90 R$ 2.773,50 

264 CABO DE VELA 
NGK.SC.T54 

NGK UNID 15 R$ 114,90 R$ 1.723,50 

13

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            13 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

265 CABO DE VELA 
NGK.ST.V17 

NGK UNID 15 R$ 164,90 R$ 2.473,50 

266 CABO DE VELA 
NGK.SC.G76 

NGK UNID 15 R$ 144,90 R$ 2.173,50 

267 CABO DE VELA 
NGK.ST.F27 

NGK UNID 15 R$ 124,90 R$ 1.873,50 

268 CABO DE VELA 
NGK.SC.G73 

NGK UNID 15 R$ 144,90 R$ 2.173,50 

269 CABO DE VELA 
NGK.SC.G78 

NGK UNID 15 R$ 144,90 R$ 2.173,50 

270 CABO DE VELA 
NGK.SC.T06 

NGK UNID 15 R$ 114,90 R$ 1.723,50 

271 BICO INJETOR 024 MAGNETI 
MARELLI 

UNID 10 R$ 152,40 R$ 1.524,00 

272 BICO INJETOR 065 MAGNETI 
MARELLI 

UNID 10 R$ 152,40 R$ 1.524,00 

273 FAROL MILHA F.121 NINO UNID 10 R$ 132,40 R$ 1.324,00 
274 FAROL MILHA F.123 NINO UNID 10 R$ 132,40 R$ 1.324,00 
275 LAMPADA H7 24V OSRAM UNID 20 R$ 67,40 R$ 1.348,00 
276 DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE 
ALTERNADOR 12V 

PRÃ“PRIO UNID 80 R$ 124,90 R$ 9.992,00 

277 DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE 
ALTERNADOR 24V 

PRÃ“PRIO UNID 80 R$ 154,90 R$ 12.392,00 

278 DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE 
MOTOR DE PARTIDA 
12 V 

PRÃ“PRIO UNID 80 R$ 124,90 R$ 9.992,00 

279 DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE 
MOTOR DE PARTIDA 
24 V 

PRÃ“PRIO UNID 80 R$ 154,90 R$ 12.392,00 

280 REVISÃO DE 
SINALIZAÇÃO 

PRÃ“PRIO UNID 100 R$ 174,90 R$ 17.490,00 

281 REVISAR E COLOCAR 
CHICOTE MESTRE 
COMPLETO 

PRÃ“PRIO UNID 40 R$ 674,90 R$ 26.996,00 

 
FORNECEDOR: CHEVOLKS - AUTO PECAS E MECANICA LTDA - CNPJ: 72.261.068/0001-35 
Valor Total do Fornecedor: 5.930,58 (cinco mil, novecentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

4 AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZM 571 

ZM UNID 10 R$ 144,49 R$ 
1.444,90 

5 AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZM 902 

ZM UNID 10 R$ 242,99 R$ 
2.429,90 

14

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            14 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

6 BASE DE FUZIVEL Cód. ETE 7261 RAINHA UNID 12 R$ 87,99 R$ 
1.055,88 

12 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cód. ZEN 85 ZEN UNID 10 R$ 99,99 R$ 999,90 
 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 400.934,28 (quatrocentos mil, novecentos e trinta e quatro reais, e vinte e oito centavos). 
 
 

Bom Sucesso, 27 de dezembro de 2023.  
 

 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            15 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 106/2023 
b) Licitação Nrº             : 51/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 27/12/2023 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para a contratação de pessoa jurídica para o 

fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de auto elétrica para veículos e equipamentos 
pertencentes à administração municipal 

 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: CALDINI, CALDINI E CIA LTDA ME - CNPJ: 82.363.243/0001-59 
Valor Total do Fornecedor: 395.003,70 (trezentos e noventa e cinco mil e três reais e setenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 AUTOMATICO DO 

MOTOR DE PARTIDA 
Cód. ZM 501 

ZM UNID 10 R$ 195,00 R$ 1.950,00 

2 AUTOMATICO DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. ZM 531 

ZM UNID 10 R$ 190,00 R$ 1.900,00 

3 AUTOMATICO DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. ZM 536 

ZM UNID 10 R$ 217,00 R$ 2.170,00 

7 BATERIAS 9 PL 45 AMP. SCARP UNID 10 R$ 264,00 R$ 2.640,00 
8 BATERIAS 23 PL 

170AMP. 
SCARP UNID 10 R$ 687,00 R$ 6.870,00 

9 BATERIAS M.F. 100 
AMP. 

SCARP UNID 8 R$ 570,00 R$ 4.560,00 

16

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            16 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

10 BATERIAS 11 PL 60 
AMP. 

SCARP UNID 10 R$ 285,00 R$ 2.850,00 

11 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 24 

ZEN UNID 10 R$ 99,00 R$ 990,00 

13 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 105 

ZEN UNID 10 R$ 100,00 R$ 1.000,00 

14 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 34 

ZEN UNID 10 R$ 189,00 R$ 1.890,00 

15 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 118 

ZEN UNID 10 R$ 180,00 R$ 1.800,00 

16 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 68 

ZEN UNID 10 R$ 80,00 R$ 800,00 

17 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 65 

ZEN UNID 10 R$ 77,40 R$ 774,00 

18 BENDIX DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZEN 108 

ZEN UNID 10 R$ 77,40 R$ 774,00 

19 BOTÃO DE PARTIDA 
Cód. 922.1041 

FACOBRAS UNID 20 R$ 20,00 R$ 400,00 

20 BOTÃO DE PARTIDA 
Cód. 2055 

MARILIA UNID 20 R$ 64,00 R$ 1.280,00 

21 BOIA DO TANQUE
 Cód. 221030002 

TSA UNID 20 R$ 110,00 R$ 2.200,00 

22 BUCHAS DO SUPORTE 
DO ALTERNADOR 

METAL PÃ“ UNID 30 R$ 42,49 R$ 1.274,70 

23 BUCHAS DO MOTOR 
DE PARTIDA 
DIVERSAS 

METAL PÃ“ UNID 40 R$ 17,49 R$ 699,60 

24 BUZINA Cód. BC 112 BOSCH UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 
25 BUZINA Cód. BC 210 BOSCH UNID 10 R$ 84,98 R$ 849,80 
26 BUZINA Cód. BC 215 BOSCH UNID 10 R$ 117,49 R$ 1.174,90 
27 CABO DE BATERIA 35 

MM 
CIA FUNDI mtr 20 R$ 54,99 R$ 1.099,80 

28 CABO DE BATERIA 50 
MM 

CIA FUNDI mtr 20 R$ 84,98 R$ 1.699,60 

29 CABO DE BATERIA 70 
MM 

CIA FUNDI mtr 20 R$ 94,79 R$ 1.895,80 

30 CABO P/ BOBINA DE 
IGNIÇÃO 

DNI mtr 20 R$ 18,48 R$ 369,60 

31 CILINDROS DE CHAVE 
UNIVERSAL 

MORCEGO UNID 12 R$ 84,99 R$ 1.019,88 

32 CILINDROS DE CHAVE 
DE KOMBI 

MORCEGO UNID 12 R$ 84,99 R$ 1.019,88 

33 COMUTADOR DE 
IGNIÇÀO Cód. 1120 

FACOBRAS UNID 10 R$ 72,49 R$ 724,90 

34 COMUTADOR DE 
IGNIÇÀO Cód. 1091 

FACOBRAS UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 

35 CUMUTADOR DE 
IGNIÇÀO Cód. 1118 

FACOBRAS UNID 10 R$ 72,49 R$ 724,90 

17

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            17 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 

_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

36 CHAVES DE 1 PONTO 

Cód. 7205 

FACOBRAS UNID 8 R$ 27,49 R$ 219,92 

37 CHAVES GERAL Cód. 

IM 11100 

MARILIA UNID 10 R$ 87,49 R$ 874,90 

38 CHAVES GERAL Cód. 

8005 

MARILIA UNID 10 R$ 199,90 R$ 1.999,00 

39 CHAVE DE LUZ M.B 

Cód. 1028 

MARILIA UNID 10 R$ 74,99 R$ 749,90 

40 CHAVE DE LUZ Cód. 

11006 

MARILIA UNID 10 R$ 72,49 R$ 724,90 

41 CHAVE DE LUZ Cód. 

11012 

MARILIA UNID 10 R$ 72,49 R$ 724,90 

42 CHAVE DE LUZ Cód. 

11009 

MARILIA UNID 10 R$ 72,49 R$ 724,90 

43 CHAVE DE LUZ Cód. 

11167 

MARILIA UNID 10 R$ 79,99 R$ 799,90 

44 CHAVE DE LUZ Cód. 

3833113 

MARILIA UNID 10 R$ 67,49 R$ 674,90 

45 CHAVE DE LUZ Cód. 

1062 

MARILIA UNID 10 R$ 114,99 R$ 1.149,90 

46 CHAVE DE LIMPADOR 

Cód. IM 11176 

MARILIA UNID 10 R$ 74,99 R$ 749,90 

47 CHAVE DE PARTIDA 

Cód. 1059 

FACOBRAS UNID 10 R$ 134,99 R$ 1.349,90 

48 CHAVE DE PARTIDA 

Cód. 1124 

FACOBRAS UNID 10 R$ 182,49 R$ 1.824,90 

49 CHAVE DE PARTIDA 

Cód. MO 125 

FACOBRAS UNID 10 R$ 112,49 R$ 1.124,90 

50 CHAVE DE SETA Cód. I 

1118 

MARILIA UNID 10 R$ 167,49 R$ 1.674,90 

51 CHAVE DE SETA Cód. 

IM 11133 S 

MARILIA UNID 10 R$ 219,99 R$ 2.199,90 

52 CHAVE DE SETA Cód. 

IM 11126 

MARILIA UNID 10 R$ 219,99 R$ 2.199,90 

53 CHAVE DE SETA Cód. 

6053 

OSPINA UNID 10 R$ 232,49 R$ 2.324,90 

54 CHAVE DE SETA Cód. 

6031 

OSPINA UNID 10 R$ 129,98 R$ 1.299,80 

55 CHICOTES P/ 

ALTERNADOR Cód. 

ETE 7600 

RAINHA 

DAS SETE 

UNID 15 R$ 67,48 R$ 1.012,20 

56 CHICOTE 2X1 DNI mtr 40 R$ 10,99 R$ 439,60 

57 CHICOTE  4X1 DNI mtr 40 R$ 17,49 R$ 699,60 

58 CHICOTE  6X1 DNI mtr 40 R$ 24,99 R$ 999,60 

59 DIODO DO 

ALTERNADOR 

POSITIVO 

GAUS UNID 16 R$ 22,49 R$ 359,84 

18

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            18 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

60 DIODO DO 
ALTERNADOR 
NEGATIVO 

GAUS UNID 16 R$ 22,48 R$ 359,68 

61 ESPAGUETE 6 MM GUD mtr 50 R$ 3,49 R$ 174,50 
62 ESPAGUETE 8 MM GUD mtr 50 R$ 3,49 R$ 174,50 
63 ESTATOR DO 

ALTERNADOR 
RECOND. 

INDUTEC UNID 8 R$ 177,49 R$ 1.419,92 

64 ESTATOR DO 
ALTERNADOR Cód. 
2559 

INDUTEC UNID 5 R$ 199,99 R$ 999,95 

65 ESTATOR DO 
ALTERNADOR Cód. 
2586 

INDUTEC UNID 5 R$ 199,99 R$ 999,95 

66 FAROL DE MILHA Cód. 
F 13 

NINO UNID 16 R$ 112,49 R$ 1.799,84 

67 FAROL DE MILHA Cód. 
F15 

NINO UNID 16 R$ 112,49 R$ 1.799,84 

68 FIO 16 MM DNI mtr 100 R$ 4,74 R$ 474,00 
69 FIO 14 MM DNI mtr 100 R$ 6,24 R$ 624,00 
70 FIO 12 MM DNI mtr 100 R$ 9,49 R$ 949,00 
71 FIO 10 MM DNI mtr 100 R$ 13,49 R$ 1.349,00 
72 FUZÍVEL DE LÂMINA HIKARO UNID 200 R$ 1,24 R$ 248,00 
73 GARFOS DO MOTOR 

DE PARTIDA Cód. 4401 
UNIFAPE UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

74 GARFOS DO MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 4403 

UNIFAPE UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

75 GARFOS DO MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 4404 

UNIFAPE UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

76 INDUZIDO DO MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 123 

INDUTEC UNID 6 R$ 369,99 R$ 2.219,94 

77 INDUZIDOS DO 
MOTOR DE PARTIDA 
RECON. JF 

INDUTEC UNID 10 R$ 337,49 R$ 3.374,90 

78 INDUZIDOS DO 
MOTOR DE PARTIDA 
RECON. PERQUINS 

INDUTEC UNID 10 R$ 337,49 R$ 3.374,90 

79 INDUZIDOS DO 
MOTOR DE PART. 
PASSEIO 

INDUTEC UNID 10 R$ 199,99 R$ 1.999,90 

80 INTERRUPTOR DE 
FREIO Cód. 7026 

INDUTEC UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

81 INTERRUPTOR DE 
FREIO Cód. 7035 

3RHO UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

82 INTERRUPTOR DE 
FREIO Cód. 370 

3RHO UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

83 INTERRUPTOR DE 
FREIO Cód. 371 

3RHO UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

19

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            19 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

84 INTERRUPTOR DE 
FREIO Cód. 5500 

3RHO UNID 10 R$ 64,99 R$ 649,90 

85 INTERRUPTOR DE 
ÓLEO Cód. 7186 

3RHO UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

86 INTERRUPTOR DE 
ÓLEO Cód. 7198 

3RHO UNID 10 R$ 72,00 R$ 720,00 

87 INTERRUPTOR DE 
ÓLEO Cód. 3322 

3RHO UNID 10 R$ 72,00 R$ 720,00 

88 INTERRUPTOR DE 
ÓLEO Cód. 7180 

3RHO UNID 10 R$ 67,00 R$ 670,00 

89 INTERRUPTOR DE RÉ 
Cód. 4411 

3RHO UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

90 INTERRUPTOR DE RÉ 
Cód. 7012 

3RHO UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

91 INTERRUPTOR DE RÉ 
Cód. 4413 

3RHO UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

92 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. KB 24 V 

SANTOS UNID 10 R$ 324,99 R$ 3.249,90 

93 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. JF 24 V 

SANTOS UNID 10 R$ 199,99 R$ 1.999,90 

94 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. JF 12 V 

SANTOS UNID 10 R$ 199,99 R$ 1.999,90 

95 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. WAPSA 

SANTOS UNID 10 R$ 199,99 R$ 1.999,90 

96 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 743 

SANTOS UNID 10 R$ 119,99 R$ 1.199,90 

97 JOGOS DE BOBINA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 748 

SANTOS UNID 10 R$ 119,99 R$ 1.199,90 

98 JOGO DE ESCOVA DO 
ALTERNADOR Cód. 
403.1 

SULCARBON UNID 10 R$ 26,49 R$ 264,90 

99 JOGO DE ESCOVA DO 
ALTERNADOR Cód. 
403.2 

SULCARBON UNID 10 R$ 26,49 R$ 264,90 

100 JOGO DE ESCOVA DO 
GERADOR Còd. BX 35 

SULCARBON UNID 10 R$ 27,49 R$ 274,90 

101 JOGO DE ESCOVA 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 21311 

SULCARBON UNID 10 R$ 67,49 R$ 674,90 

102 JOGO DE ESCOVA 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. RX 134 

SULCARBON UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 

20

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            20 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

103 JOGO DE ESCOVA 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 1112 

SULCARBON UNID 10 R$ 67,40 R$ 674,00 

104 JOGO DE ESCOVA 
MOTOR DE PARTIDA 
Cód. BSX 8B 

SULCARBON UNID 10 R$ 67,40 R$ 674,00 

105 JOGO DE ESCOVA DO 
ALTERNADOR Cód. X 7 

SULCARBON UNID 10 R$ 27,40 R$ 274,00 

106 JOGO DE ESCOVA DO 
ALTERNADOR Cód. BX 
172 

SULCARBON UNID 10 R$ 27,40 R$ 274,00 

107 JOGO DE ESCOVA 
MOTOR DE PARTIDA 
COD. BX 44 

SULCARBON UNID 10 R$ 74,90 R$ 749,00 

108 LÂMPADAS 67 12 V G.E. UNID 35 R$ 8,99 R$ 314,65 
109 LÂMPADAS 1141 12 V G.E. UNID 40 R$ 8,99 R$ 359,60 
110 LÂMPADAS 1034 12 V G.E. UNID 40 R$ 8,99 R$ 359,60 
111 LÂMPADAS 1176 12 V G.E. UNID 40 R$ 8,99 R$ 359,60 
112 LÂMPADAS 69 12 V G.E. UNID 40 R$ 8,99 R$ 359,60 
113 LÂMPADAS DO 

PAINEL DIVERSAS 12 V 
G.E. UNID 20 R$ 10,99 R$ 219,80 

114 LÂMPADAS 67 24 V G.E. UNID 40 R$ 8,99 R$ 359,60 
115 LÂMPADAS 1034 24 V G.E. UNID 40 R$ 10,99 R$ 439,60 
116 LÂMPADAS GE H 4 12 V G.E. UNID 40 R$ 37,49 R$ 1.499,60 
117 LÂMPADAS GE H 5 12 V G.E. UNID 40 R$ 42,49 R$ 1.699,60 
118 LÂMPADAS DO FAROL 

GE 75-75 12 V 
G.E. UNID 15 R$ 37,49 R$ 562,35 

119 LÂMPADAS DO FAROL 
1393 12V 

G.E. UNID 15 R$ 29,90 R$ 448,50 

120 LÂMPADAS 
IMPORTADAS H 1 12 V 

NEOLUX UNID 12 R$ 8,99 R$ 107,88 

121 LÂMPADAS 
IMPORTADAS H 3 12 V 

NEOLUX UNID 12 R$ 22,49 R$ 269,88 

122 LÂMPADAS GE H 7 12 V G.E. UNID 20 R$ 37,49 R$ 749,80 
123 LANTERNA 

CANOINHA Cód. GF 205 
SINALSUL UNID 10 R$ 47,49 R$ 474,90 

124 LANTERNA DA LUZ DA 
PLACA Cód. GF 212 

SINALSUL UNID 10 R$ 29,99 R$ 299,90 

125 LANTERNA DO TETO 
Cód. ETE 7916 

SINALSUL UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

126 LANTERNA DO TETO 
Cód. ETE 7055 

DPAULA UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

127 LANTERNA DO TETO 
Cód. DPI 003 

DPAULA UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

128 LANTERNA DO TETO 
Cód. DPI 004 

DPAULA UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

129 LANTERNAS DE SETA 
DIANTEIRA Cód. GF 169 

SINALSUL UNID 10 R$ 47,49 R$ 474,90 

21

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            21 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 

_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

130 LANTERNA  Cód. GF 211 SINALSUL UNID 10 R$ 49,99 R$ 499,90 

131 LANTERNA Cód. P 2582 SINALSUL UNID 10 R$ 54,99 R$ 549,90 

132 LANTERNA Cód. GF 156 SINALSUL UNID 10 R$ 54,99 R$ 549,90 

133 LANTERNAS MEIA LUZ 

Cód. RN 4006 

SINALSUL UNID 10 R$ 42,49 R$ 424,90 

134 LANTERNAS M.B 608 

Cód. GF 210 

SINALSUL UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

135 LANTERNA TRASEIRA 

Cód. GF 161 

SINALSUL UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

136 LANTERNAS 

TRASEIRA M.B Cód. S 

1513 

SINALSUL UNID 10 R$ 87,49 R$ 874,90 

137 LANTERNASTRASEIRA 

M.B Cód. GF 173 

SINALSUL UNID 10 R$ 57,49 R$ 574,90 

138 LENTE CANOINHA

 Cód. GF 017 

SINALSUL UNID 10 R$ 52,49 R$ 524,90 

139 LENTE Cód. GF 011 SINALSUL UNID 10 R$ 13,99 R$ 139,90 

140 LENTE Cód. 019 SINALSUL UNID 10 R$ 17,49 R$ 174,90 

141 LENTES DA MEIA LUZ 

Cód. GF 031 

SINALSUL UNID 10 R$ 17,49 R$ 174,90 

142 LENTES DE SETA 

DIANTEIRA Cód. GF 025 

SINALSUL UNID 10 R$ 22,49 R$ 224,90 

143 LENTES M.B 608 Cód. 

GF 021 

SINALSUL UNID 10 R$ 22,49 R$ 224,90 

144 LENTE SETA Cód. JVC 

100212 

SINALSUL UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

145 LENTES TRASEIRA M.B 

Cód. GF 040 

SINALSUL UNID 10 R$ 34,99 R$ 349,90 

146 LENTE TRASEIRA GF 

020 

SINALSUL UNID 10 R$ 32,49 R$ 324,90 

147 LENTE TRASEIRA M.B 

Cód. R 111 

SINALSUL UNID 10 R$ 32,49 R$ 324,90 

148 LANTERNA SETA 

DIANTEIRA Cód. ET 

7346 

SINALSUL UNID 10 R$ 49,99 R$ 499,90 

149 MANCAL DO 

ALTENADOR Cód. 3947 

ZEN UNID 10 R$ 124,99 R$ 1.249,90 

150 MANCAL DO 

ALTENADOR Cód. 3015 

ZEN UNID 10 R$ 124,99 R$ 1.249,90 

151 MANCAL DO 

ALTENADOR Cód. 3111 

ZEN UNID 10 R$ 134,99 R$ 1.349,90 

152 MANCAL DO 

ALTENADOR Cód. 3112 

ZEN UNID 10 R$ 134,99 R$ 1.349,90 

153 MANCAL DO 

GERADOR Cód. 1202 

ZEN UNID 10 R$ 64,99 R$ 649,90 

154 MANCAL DO 

GERADOR Cód. 1204 

ZEN UNID 10 R$ 74,99 R$ 749,90 

22

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            22 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

155 MANCAL DE MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 2402 

ZEN UNID 10 R$ 47,49 R$ 474,90 

156 MANCAL DE MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 1416 

ZEN UNID 10 R$ 59,99 R$ 599,90 

157 MANCAL DE MOTOR 
DE PARTIDA Cód. 20405 

ZEN UNID 10 R$ 59,99 R$ 599,90 

158 MANCAL DO MOTOR 
DE PARTIDA JF
 Cód. 616 

ZEN UNID 10 R$ 219,99 R$ 2.199,90 

159 MODULO DE IGNIÇÀO 
- RECON. 

GAUS UNID 15 R$ 144,99 R$ 2.174,85 

160 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1004 

GAUS UNID 10 R$ 137,49 R$ 1.374,90 

161 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1003 

GAUS UNID 10 R$ 137,49 R$ 1.374,90 

162 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1374 

GAUS UNID 10 R$ 199,00 R$ 1.990,00 

163 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1277 

GAUS UNID 10 R$ 199,00 R$ 1.990,00 

164 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1541 

GAUS UNID 10 R$ 210,00 R$ 2.100,00 

165 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1366 

GAUS UNID 10 R$ 210,00 R$ 2.100,00 

166 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1275 

GAUS UNID 10 R$ 199,99 R$ 1.999,90 

167 PLACA DE DIODO Cód. 
GA 1006 

GAUS UNID 10 R$ 100,00 R$ 1.000,00 

168 POLIAS DO 
ALTERNADOR Cód. 
3302 

UNIFAPI UNID 10 R$ 119,99 R$ 1.199,90 

169 POLIAS DO GERADOR
 3301 

UNIFAPI UNID 10 R$ 84,90 R$ 849,00 

170 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.104.4 

UNIFAPI UNID 10 R$ 82,49 R$ 824,90 

171 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.102.4 

UNIFAPI UNID 10 R$ 82,49 R$ 824,90 

172 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.101.4 

UNIFAPI UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

173 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.117.4 

UNIFAPI UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

174 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.119.4 

UNIFAPI UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

23

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            23 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

175 PORTA ESCOVA 
MOTOR PARTIDA Cód. 
1.140.13 

UNIFAPI UNID 10 R$ 67,49 R$ 674,90 

176 PORTA ESCOVA DO 
ALTERNADOR Cód. 
2201.2 

UNIFAPI UNID 10 R$ 59,90 R$ 599,00 

177 PORTA FUZIVEL RAINHA 
DAS SETE 

UNID 20 R$ 17,40 R$ 348,00 

178 PISTÀO DO MOTOR DE 
PARTIDA 

ZEN UNID 20 R$ 67,49 R$ 1.349,80 

179 PLANETARIA DO 
MOTOR DE PARTIDA 
Còd. OO56 

UNIFAPI UNID 10 R$ 39,99 R$ 399,90 

180 RELE AUXILIAR Cód. 
DNI 0102 

DNI UNID 10 R$ 22,49 R$ 224,90 

181 RELE AUXILIAR Cód. 
DNI 0240 

DNI UNID 10 R$ 22,49 R$ 224,90 

182 RELE DE FAROL Cód. B 
122 

DNI UNID 20 R$ 67,49 R$ 1.349,80 

183 RELE DO FAROL Cód. B 
135 

DNI UNID 10 R$ 77,49 R$ 774,90 

184 RELE DE SETA Cód. DNI 
1841 

DNI UNID 20 R$ 84,99 R$ 1.699,80 

185 RELE DE SETA Cód. DNI 
0810 

DNI UNID 20 R$ 82,49 R$ 1.649,80 

186 RELE DE SETA Cód. DNI 
0820 

DNI UNID 20 R$ 114,99 R$ 2.299,80 

187 RELE DA SETA Cód. 
DNI 1104 

DNI UNID 10 R$ 42,49 R$ 424,90 

188 RELE DA SETA Cód. 
DNI 1109 

DNI UNID 10 R$ 42,49 R$ 424,90 

189 RELE DA SETA Cód. 
DNI 1119 

DNI UNID 10 R$ 44,99 R$ 449,90 

190 RELE DA SETA Cód. 
DNI 1106 

DNI UNID 10 R$ 47,49 R$ 474,90 

191 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
003 

GAUS UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 

192 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
007 

GAUS UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 

193 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
027 

BOSCH UNID 10 R$ 74,99 R$ 749,90 

194 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
011 

GAUS UNID 10 R$ 84,99 R$ 849,90 

24

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            24 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

195 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
034 

BOSCH UNID 10 R$ 94,99 R$ 949,90 

196 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
059 

IKRO UNID 10 R$ 94,90 R$ 949,00 

197 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 12 

GAUS UNID 10 R$ 84,90 R$ 849,00 

198 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
018 

BOSCH UNID 10 R$ 102,00 R$ 1.020,00 

199 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
040 

IKRO UNID 10 R$ 104,00 R$ 1.040,00 

200 REGULADOR DE 
VOLTAGEM Cód. GA 
990 

GAUS UNID 10 R$ 129,00 R$ 1.290,00 

201 ROLAMENTO Cód. 6403 VTO UNID 15 R$ 84,90 R$ 1.273,50 
202 ROLAMENTO Cód. 6303 VTO UNID 15 R$ 57,40 R$ 861,00 
203 ROLAMENTO Cód. 6204 VTO UNID 15 R$ 57,40 R$ 861,00 
204 ROLAMENTO Cód. 6203 VTO UNID 15 R$ 44,90 R$ 673,50 
205 ROLAMENTO Cód. 6202 VTO UNID 15 R$ 42,40 R$ 636,00 
206 ROLAMENTO Cód. 

62201 
VTO UNID 15 R$ 57,40 R$ 861,00 

207 ROLAMENTO Cód. 6201 VTO UNID 15 R$ 42,40 R$ 636,00 
208 ROLAMENTO Cód. 6003 VTO UNID 15 R$ 47,40 R$ 711,00 
209 ROLAMENTO Cód. 6000 VTO UNID 15 R$ 22,40 R$ 336,00 
210 ROLAMENTO DE 

AGULHA Cód. F 45 853 
INA UNID 10 R$ 54,00 R$ 540,00 

211 ROTOR DO 
ALTERNADOR Cód. 
3153 

INDUTEC UNID 6 R$ 249,00 R$ 1.494,00 

212 SELENOIDE DA 
BOMBA Cód. DPL 4020 

DNI UNID 10 R$ 124,90 R$ 1.249,00 

213 SILIBIM GRANDE Cód. 
6014 

VTO UNID 20 R$ 84,90 R$ 1.698,00 

214 SILIBIM PEQUENO
 Cód. 4000 V 

VTO UNID 20 R$ 84,90 R$ 1.698,00 

215 SOQUETE P/ 
LANTERNA 

DPAULA UNID 80 R$ 10,99 R$ 879,20 

216 SOQUETES P/ PAINEL DPAULA UNID 50 R$ 17,40 R$ 870,00 
217 SOQUETES P/ PAINEL 

C/ LÂMPADA 24 V 
OSRAN UNID 30 R$ 17,40 R$ 522,00 

218 SOQUETES PILOTO RAINHA 
DAS SETE 

UNID 20 R$ 27,40 R$ 548,00 

219 SIRENES DA LUZ DE RÉ 
12 E 24 V 

DNI UNID 10 R$ 52,40 R$ 524,00 

25

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            25 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

220 TERMOSTATO DE 
RADIADOR Cód. 601087 

WAHLER UNID 10 R$ 74,90 R$ 749,00 

221 TERMOSTATO DE 
RADIADOR Cód. M T E 
705 

WAHLER UNID 10 R$ 74,90 R$ 749,00 

222 TERMOSTATO DE 
RADIADOR Cód. M T E 
758 

WAHLER UNID 10 R$ 99,00 R$ 990,00 

223 TERMOSTATO DE 
RADIADOR Còd. M T E 
755 

WAHLER UNID 10 R$ 99,00 R$ 990,00 

224 TERMINAL DE 
BATERIA 

ILG UNID 70 R$ 17,40 R$ 1.218,00 

225 TERMINAL DE FIO 
DIVERSOS Cód. 3.16 

RAINHA 
DAS SETE 

UNID 70 R$ 1,70 R$ 119,00 

226 TERMINAL DE FIO 1/4 RAINHA 
DAS SETE 

UNID 70 R$ 2,70 R$ 189,00 

227 TERMINAL DE FIO Cód. 
5.16 

RAINHA 
DAS SETE 

UNID 50 R$ 3,90 R$ 195,00 

228 VALVULA DO 
INJETADOR Cód. EVH 
116 

D.S. UNID 10 R$ 67,40 R$ 674,00 

229 VENTOINA DO 
ALTENADOR  Cód. 
4202 

ZEN UNID 25 R$ 57,40 R$ 1.435,00 

230 BOMBA ELÉTRICA F. 
000TE159A 

BOSCH UNID 3 R$ 289,00 R$ 867,00 

231 Bomba Comb Elétrica Flex 
Universal - Mm145 

BOSCH UNID 3 R$ 324,00 R$ 972,00 

232 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BPRBEY 

NGK UNID 15 R$ 102,00 R$ 1.530,00 

233 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BKRBE 

NGK UNID 15 R$ 94,00 R$ 1.410,00 

234 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BPR5ES 

NGK UNID 15 R$ 94,00 R$ 1.410,00 

235 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BUR7ETB - 10D 

NGK UNID 15 R$ 134,90 R$ 2.023,50 

236 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BCPR 5EY 

NGK UNID 15 R$ 97,49 R$ 1.462,35 

237 VELA IGNIÇÃO NGK. 
BKR7E5B.D 

NGK UNID 15 R$ 97,49 R$ 1.462,35 

238 VELA IGNIÇÃO NGK 
LTR7A.10 

NGK UNID 15 R$ 119,90 R$ 1.798,50 

239 VELA DE IGNIÇÃO 
NGK. BP5HS 

NGK UNID 15 R$ 67,49 R$ 1.012,35 

240 BOBINA DE IGNIÇÃO 
077 

MARFLEX UNID 10 R$ 159,00 R$ 1.590,00 

26

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            26 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

241 BOBINA DE IGNIÇÃO 
067 

MARFLEX UNID 10 R$ 159,90 R$ 1.599,00 

242 BOBINA DE IGNIÇÃO 
039 

MARFLEX UNID 10 R$ 159,90 R$ 1.599,00 

243 CABO DE VELA NGK. 
STV25 

NGK UNID 15 R$ 194,99 R$ 2.924,85 

244 CABO DE VELA NGK. 
STV42 

NGK UNID 15 R$ 194,99 R$ 2.924,85 

245 CABO DE VELA NGK. 
SC.G65 

NGK UNID 15 R$ 164,90 R$ 2.473,50 

246 CABO DE VELA NGK. 
STV19 

NGK UNID 15 R$ 167,40 R$ 2.511,00 

247 CABO DE VELA 
NGK.SC. F02 

NGK UNID 15 R$ 124,00 R$ 1.860,00 

248 CABO DE VELA NGK. 
ST.V12 

NGK UNID 15 R$ 94,90 R$ 1.423,50 

249 CABO DE VELA NGK. 
SC. T54 

NGK UNID 15 R$ 94,90 R$ 1.423,50 

250 CABO DE VELA 
NGK.ST.V11 

NGK UNID 15 R$ 104,90 R$ 1.573,50 

251 CABO DE VELA NGK. 
ST. V24 

NGK UNID 15 R$ 154,90 R$ 2.323,50 

252 CABO DE VELA NGK. 
ST. V13 

NGK UNID 15 R$ 119,90 R$ 1.798,50 

253 CABO DE VELA NGK 
ST. V18 

NGK UNID 15 R$ 144,90 R$ 2.173,50 

254 CABO DE VELA 
NGK.ST.V30 

NGK UNID 15 R$ 194,90 R$ 2.923,50 

255 CABO DE VELA 
NGK.SC.G69 

NGK UNID 15 R$ 144,90 R$ 2.173,50 

256 CABO DE VELA 
NGK.SC.V38 

NGK UNID 15 R$ 187,40 R$ 2.811,00 

257 CABO DE VELA 
NGK.ST.V09 

NGK UNID 15 R$ 134,90 R$ 2.023,50 

258 CABO DE VELA 
NGK.ST.V02 

NGK UNID 15 R$ 104,00 R$ 1.560,00 

259 CABO DE VELA 
NGK.SCG61 

NGK UNID 15 R$ 104,00 R$ 1.560,00 

260 CABO DE VELA 
NGK.ST.V25 

NGK UNID 15 R$ 194,90 R$ 2.923,50 

261 CABO DE VELA 
NGK.SC.T41 

NGK UNID 15 R$ 104,90 R$ 1.573,50 

262 CABO DE VELA 
NGK.ST.V06 

NGK UNID 15 R$ 104,90 R$ 1.573,50 

263 CABO DE VELA 
NGK.ST.V42 

NGK UNID 15 R$ 184,90 R$ 2.773,50 

264 CABO DE VELA 
NGK.SC.T54 

NGK UNID 15 R$ 114,90 R$ 1.723,50 

27

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            27 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

265 CABO DE VELA 
NGK.ST.V17 

NGK UNID 15 R$ 164,90 R$ 2.473,50 

266 CABO DE VELA 
NGK.SC.G76 

NGK UNID 15 R$ 144,90 R$ 2.173,50 

267 CABO DE VELA 
NGK.ST.F27 

NGK UNID 15 R$ 124,90 R$ 1.873,50 

268 CABO DE VELA 
NGK.SC.G73 

NGK UNID 15 R$ 144,90 R$ 2.173,50 

269 CABO DE VELA 
NGK.SC.G78 

NGK UNID 15 R$ 144,90 R$ 2.173,50 

270 CABO DE VELA 
NGK.SC.T06 

NGK UNID 15 R$ 114,90 R$ 1.723,50 

271 BICO INJETOR 024 MAGNETI 
MARELLI 

UNID 10 R$ 152,40 R$ 1.524,00 

272 BICO INJETOR 065 MAGNETI 
MARELLI 

UNID 10 R$ 152,40 R$ 1.524,00 

273 FAROL MILHA F.121 NINO UNID 10 R$ 132,40 R$ 1.324,00 
274 FAROL MILHA F.123 NINO UNID 10 R$ 132,40 R$ 1.324,00 
275 LAMPADA H7 24V OSRAM UNID 20 R$ 67,40 R$ 1.348,00 
276 DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE 
ALTERNADOR 12V 

PRÃ“PRIO UNID 80 R$ 124,90 R$ 9.992,00 

277 DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE 
ALTERNADOR 24V 

PRÃ“PRIO UNID 80 R$ 154,90 R$ 12.392,00 

278 DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE 
MOTOR DE PARTIDA 
12 V 

PRÃ“PRIO UNID 80 R$ 124,90 R$ 9.992,00 

279 DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE 
MOTOR DE PARTIDA 
24 V 

PRÃ“PRIO UNID 80 R$ 154,90 R$ 12.392,00 

280 REVISÃO DE 
SINALIZAÇÃO 

PRÃ“PRIO UNID 100 R$ 174,90 R$ 17.490,00 

281 REVISAR E COLOCAR 
CHICOTE MESTRE 
COMPLETO 

PRÃ“PRIO UNID 40 R$ 674,90 R$ 26.996,00 

 
FORNECEDOR: CHEVOLKS - AUTO PECAS E MECANICA LTDA - CNPJ: 72.261.068/0001-35 
Valor Total do Fornecedor: 5.930,58 (cinco mil, novecentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

4 AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZM 571 

ZM UNID 10 R$ 144,49 R$ 
1.444,90 

5 AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZM 902 

ZM UNID 10 R$ 242,99 R$ 
2.429,90 

28

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            28 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

  
 

6 BASE DE FUZIVEL Cód. ETE 7261 RAINHA UNID 12 R$ 87,99 R$ 
1.055,88 

12 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cód. ZEN 85 ZEN UNID 10 R$ 99,99 R$ 999,90 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 400.934,28 (quatrocentos mil, novecentos e trinta e quatro reais, e vinte e oito 
centavos). 
 
 

Bom Sucesso, 27 de dezembro de 2023.  
 

 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            29 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 
 
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em 
exercício, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 30 de janeiro de 2024, NA 
Praça Paraná, nº 77, Centro, em Bom Sucesso, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob o 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, visando a Pavimentação em 
CBUQ para diversas ruas na Sede Municipal. 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada 
através do e-mail licitacao@bomsucesso.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43) 3442-1460. 
 

Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

30

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            30 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 053/2023 
FORMA ELETRÔNICA  

 
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em 
exercício, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 15 de janeiro de 2024, 
através da LICITANET – Licitações Eletrônicas, site http://www.licitanet.com.br a abertura 
da licitação, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, 
visando o Contratação de empresa para Fornecimento e Instalação de Luminárias de 
LED, conforme convênio SECID/PARANACIDADE - PAM.  
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados 
no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do 
site https://bomsucesso.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes. Maiores informações 
Fone: (043) 3442–2367. 
 

Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

31

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            31 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

27/12/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 359/2023 de 27/12/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  130.000,00  (cento  e 
trinta  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

MATERIAL DE CONSUMO 105.000,0013 - 3.3.90.30.00.00 01000
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.035. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00229 - 3.3.90.30.00.00 1103

Total Suplementação: 130.000,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

105.000,00Receita:1.7.2.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1000
25.000,00Receita:1.7.2.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1103

130.000,00Total da Receita:

JOSE ROBERTO DA 

SILVA:83090380978

Assinado de forma digital por 

JOSE ROBERTO DA 

SILVA:83090380978 

Dados: 2023.12.27 14:39:37 

-03'00'

32

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

                            32 / 33



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

27/12/2023
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   27  de  dezembro  de  2023.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

JOSE ROBERTO DA 

SILVA:8309038097

8

Assinado de forma digital 

por JOSE ROBERTO DA 

SILVA:83090380978 

Dados: 2023.12.27 

14:40:06 -03'00'

33

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1053

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2023 às 20:34:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            33 / 33

http://www.tcpdf.org

		2023-12-27T20:34:38-0300




